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Měsíčník občanů města Horažďovice 
a přilehlých obcí.

Vážení spoluobčané,

měsíc červenec nám ukázal, jak zřejmě 
vypadá rozmarné léto. Užili jsme si pár 
opravdu teplých dní, ale většinou bylo 
oblačno, bouřky a déšť. Takové léto už 
nebylo několik let. Naštěstí dvě letní spo-
lečenské akce pod širým nebem – Slavnos-
ti kaše a HD Fest počasí vychytaly a pro-
běhly za hojné účasti návštěvníků a za 
slunečného počasí. 

V bývalé loděnici na Ostrově byla 
zahájena oprava střechy a rekonstrukce 
interiéru, bude zde vytvořeno zázemí pro 
třídu Lesní školky při Křesťanské MŠ. 
U ZŠ Blatenské byl odstraněn bariérový 
vjezd ke školní kuchyni a komplikovaný 
přechod z jednoho chodníku na druhý. 
Ve vestibulu uvnitř školy se opravuje 
popraskaná dlažba u šaten. V kuchyni 
v ZŠ Komenského se opravoval rozvod 
vody a poškozené obklady. V MŠ Loretská 
budou každým dnem zahájeny práce 
na obnově nátěru části fasády s novým 
logem školky. Prázdninové období prostě 
školským zařízením přeje.

Velmi nás potěšilo přidělení do-
tace na II. etapu stavby „Revitalizace 
sportovního areálu Lipky II. etapa“ ve 
výši 19,9 mil. Kč od Národní sportovní 
agentury. Po skončení této II. etapy 
budou na příští sezónu doladěny zelené 
plochy poblíž obou koupacích mol pro 

rekreační účely. Letos je vše díky probí-
hající stavbě ještě v provizorním stavu.

V srpnu bude zahájena akce společnos-
ti ČEZ Distribuce, při které bude kabe-
lizována část Nábřežní ulice od Tvaru 
až k čp. 290. Město si při té příležitosti 
přiobjednalo související kabelizaci veřej-
ného osvětlení. V průběhu prací může 
dojít k dočasnému vyřazení některých 
úseků VO, za což se předem omlouváme 
a děkujeme za pochopení. Potěšující pro 
místní obyvatele může být to, že na tuto 
akci navážeme a během příštího roku 
zrealizujeme rekonstrukci Nábřežní ulice 
od čp. 301 až k silničnímu mostu a část 
Prácheňské ulice až k soše sv. Vojtěcha 
včetně úpravy dopravního řešení v histo-
rické zástavbě. 

A nyní k velmi diskutovanému tématu 
větrných elektráren. Ve středu 11. 6. 2025 
se konalo v sálu hotelu Prácheň veřejné 
představení záměru společnosti JRD 
Energo ohledně výstavby tří větrných 
elektráren v okolí našeho města. Pozván-
ka na tuto akci byla viditelně vytištěna 
v květnovém Obzoru, který vycházel v pá-
tek 30. 5. 2025 a do našich schránek se 
dostal o víkendu 31. 5. – 1. 6. 2025. Pozván-
ka byla rovněž umístěna na sociálních 
sítích města (Instagram, Facebook) a po 
městě byly vylepeny plakáty. To jen pro 
vysvětlení, jak byla uvedená akce dopředu 
avizována. 

Pro mnohé z nás jde o málo známé 
téma, které začalo rezonovat až poté, co 
se začaly objevovat zjednodušené nebo 
i zavádějící informace. Právě proto po-
važujeme za důležité říct, že v tuto chvíli 
nejde o žádné schválené stavební povole-
ní ani hotovou věc, ale o přípravnou fázi, 
ve které se vše teprve pečlivě posuzuje 
z hlediska přírody, zdraví i kvality života. 
Memorandum, které město uzavřelo 
s investorem a je uveřejněno na webu 
města, je nezávazné a pouze vyjadřuje 
zájem záměr dále prověřovat, nikoli ho 
bez diskuse realizovat. Naším cílem není 
něco „protlačit“. Chceme otevřeně vysvět-
lit, co se plánuje, co vše se zohledňuje 
a co ještě bude prověřeno. Jakmile bude 
projekt pokročilejší, připravíme veřejnou 
diskuzi s odborníky i zástupci investora, 
abyste se mohli zeptat na cokoli a dostali 
přímé odpovědi. Na webu města https://
www.mesto-horazdovice.cz/aktualne/vetr-
ne-elektrarny/ již nyní k tomuto záměru 
najdete materiály, jež budou průběžně 
doplňovány a aktualizovány. I v příštím 
čísle Obzoru přineseme další informace.

Přejeme vám i nadále hezké a snad 
slunečné prázdninové dny, klidnou 
dovolenou a šťastný návrat ze všech cest 
zpátky domů. 

• Ing. Michael Forman, starosta 

Ing. Hana Kalná, místostarostka

Spokojený účastník HD Festu
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Fotogalerie
Slavnosti Kaše 28. 6. 2025

Tradiční historické slavnosti, šermíři, kejklíři, hudba, největší 
jedlík, nejlepší kuchař…

HD Fest 19. 7. 2025

Jídlo, pití, hudba, umění, řemeslo… 
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Rada města Horažďovice 14. 7. 2025

• schválila obdrženou Registraci akce a Rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace z programu NSA na akci „Revitalizace sportovního 
areálu Lipky II. etapa“ ve výši 19 891 932 Kč
• schválila nový záměr odprodeje pozemku p. č. 130/55 zahrada 
o výměře 987 m2 v k.ú. Babín u Horažďovic za cenu 500 000 Kč 
+ náklady s prodejem související 
• souhlasila s uzavírkou provozu na silnici III/18614 Pačejov 
– Třebomyslice – Horažďovice v rozsahu dle doloženého DIO 
v termínu od 21. 7. 2025 do 21. 11. 2025 

Klášterní dvůr  
– aktuální situace
V rámci církevních restitucí byla před 
několika lety část pozemků v bývalém 
klášterním dvoře navrácena Kongregaci 
Školských sester de Notre Dame. Zbytek 
pozemků a budovy na nich zůstaly úplně 
nelogicky i nadále v majetku státu a byly 
spravované Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 
v Klatovech. 

Díky strategické poloze mělo město 
o získání těchto pozemků vždy zájem 
a opakovaně o ně žádalo na ÚZSVM. Naší 
žádosti bylo po letech vyhověno a od 
státu přišla nabídka na převod pozemků 
městu. Na začátku letošního roku byla 
zastupitelstvem schválena a následně 
podepsána Smlouva o bezúplatném 
převodu pozemků s ÚZSVM. Na základě 
této smlouvy město dostane od státu 
do vlastnictví státní pozemky v areálu 

bývalého klášterního dvora a na nich sto-
jící nemovitosti (viz mapka č. 1, barevně 
vyznačeno). Tato smlouva nás zavazuje 
k povinnosti po dobu 20 let převáděný 
majetek nevyužívat k žádné hospodářské 
činnosti ve smyslu komerční či jiné výdě-
lečné činnosti a nepronajímat jej dalším 
subjektům. Majetek může být využit 
pouze pro potřeby města a organizačních 
složek, školských zařízení, pro spolkovou 
činnost, pro potřeby SDH, Zdravotní zá-
chrannou službu anebo realizaci veřejné 
parkové zeleně. Stávající nájemci měli 
nájemní smlouvu uzavřenou se státem 
a právě stát s nimi řeší ukončení těchto 
smluv. Město nemá žádnou šanci do toho-
to zasahovat. Některým zájemcům z řad 
podnikatelů jsme nabídli k podnikání 
městské prostory, které jsou ve městě 
aktuálně volné, a teď záleží jen na jejich 
rozhodnutí. 

Další pozemky v areálu bývalého 
kláštera jsme na základě kupní smlouvy 
schválené na červnovém zastupitelstvu 
města koupili od Kongregace Školských 

sester de Notre Dame (viz mapka č. 2, 
barevně vyznačeno). Vznikl tak ucelený 
prostor, který bude celý v majetku města. 
O jeho dalším rozvoji vás budeme postup-
ně informovat. Představ je více než dost, 
chce to jen čas a peníze.

Kongregace Školských sester vstoupila 
také do jednání se zástupci Plzeňského 
kraje ohledně prodeje jejich nemovitosti. 
Jedná se o část bývalých kasáren nejblíže 
kostelu sousedící s naší ZUŠ. Plzeňský 
kraj, jako zřizovatel, projevil zájem o kou-
pi budovy pro potřeby rozšíření střední 
školy a internátu. Na červnovém jednání 
zastupitelstva Plzeňského kraje byla kou-
pě schválena a smlouva o koupi byla po-
depsána. Nyní již kraj pracuje na projek-
tu rozšíření školského zařízení. Přestavba 
by mohla být dokončena v létě roku 2026, 
kdy škola plánuje otevřít nové studijní 
obory. Sestry našly nový domov v nemovi-
tosti pod Loretou, takže se s nimi i nadále 
budeme ve městě setkávat.

• vedení města

Výběr bodů z jednání rady města. Kompletní usnesení z jednání 
rady města je zveřejněno na www.muhorazdovice.cz. 
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Informace 
o dlouhodobém 
dopravním omezení 

Akce „SILNICE III/18614, úsek 
Pačejov – Třebomyslice – 
Třebomyslice = oprava techn. 
recyklace za studena“

Na základě podané žádosti a získání 
všech potřebných vyjádření k posouzení, 
informujeme veřejnost o dlouhodobém 
dopravním omezení.

Popis omezení:
Jedná se o provedení uzavírky provo-

zu na silnici III/18614, v úseku Pačejov 
– Třebomyslice – Horažďovice, z důvodu 
provádění stavebních prací při realizaci 
akce „III/18614 Pačejov – Třebomyslice – 
Horažďovice, oprava“.

Zhotovitel: Silnice Klatovy, a. s., Vídeň-
ská 190, 339 01 Klatovy

Termín uzavírky provozu: od 21. 7. 2025 
do 21. 11. 2025

Oprava bude probíhat za celkové-
ho omezení provozu, s tím, že do obce 

Třebomyslice bude, v 1. etapě od obce 
Horažďovice a ve 2. etapě od obce Pačejov, 
umožněn vjezd BUS a obyvatelům Třebo-
myslic (dopravní obsluze) tak, aby byla po 
celou dobu opravy zajištěna obslužnost 
obce Třebomyslice. 
Oprava je rozdělena na SO následovně:
 – SO 101 Komunikace km 0,000 – 3,340 
(Pačejov – Třebomyslice), technologie 
recyklace za studena = 1. etapa
 – SO 102 Komunikace km 3,340 – 4,100 
(Třebomyslice), technologie frézování
 – SO 103 Komunikace km 4,100 – 6,787 
(Třebomyslice – Horažďovice), technolo-
gie recyklace za studena = 2. etapa

Pro zajištění obsluhy obce Třebomy-
slice veřejnou linkovou autobusovou 
dopravou budou BUS využívat pozemní 
komunikaci Třebomyslice – Malý Bor. 
Z tohoto důvodu bude na této komunika-
ci omezen provoz, a to v úseku od areálu 
spol. KOTIŠ, s. r. o. do obce Malý Bor při 
využití DZ č. B 1 (Zákaz vjezdu všech vozi-
del (v obou směrech)) + DZ č. E 13 (TEXT 
„Platí PO – Pá“) + DZ č. E 13 (TEXT „MIMO 
BUS A ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY“). 

Zhotovitel ohledně objízdné trasy BUS 
zajistí:
• bezpečný průjezd autobusů uzavírkou 
v úsecích dle DIO vč. bezpečného průjez-

du v Třebomyslicích s otáčením autobusů 
na návsi,
• informování dotčených zemědělských 
podnikatelů a spol. KOTIŠ, s. r. o. o plá-
novaných časech průjezdu autobusů 
dotčené linky VLD na objízdné trase pro 
BUS, v úseku Třebomyslice – Malý Bor dle 
aktuálního výlukového jízdního řádu,
• zhotovitel, popř. stavebník (SÚSPK)m 
zajistí na objízdné trase pro BUS, v úseku 
Třebomyslice – Malý Bor, zimní údržbu.

Objízdná trasa pro ostatní dopravu 
bude vedena po silnicích III/18614 (Pa-
čejov – Pačejov Nádraží), II/186 (Pačejov 
Nádraží – Defurovy Lažany), II/188 (Defu-
rovy Lažany – Velký Bor – Horažďovice), 
I/22 (Horažďovice).

O provádění stavby na jednotlivých SO 
bude dotčené osoby informovat zhotovi-
tel, a to v dostatečném předstihu. Žádáme 
tímto všechny dotčené osoby, aby věnova-
ly pozornost přechodnému dopravnímu 
značení. Děkujeme za pochopení. 

• Za Městský úřad Horažďovice,  

odbor dopravy Milada Kotišová

Bezpečnostní rada 
ORP Horažďovice 
navštívila 
pracoviště SÚJB

Dne 16. července 2025 proběhlo další 
jednání Bezpečnostní rady obce s roz-
šířenou působností (ORP) Horažďovice, 
tentokrát za účasti členů Rady města 
Horažďovice jako hostů. Klíčovým bo-
dem programu byla návštěva pracoviště 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
(SÚJB), konkrétně Oddělení monitorová-
ní a krizového řízení.

Účastníci jednání zde obdrželi od-
borné informace o činnosti SÚJB, a to 
nejen v oblasti jaderné bezpečnosti, ale 
především v oblasti krizového řízení. 

Diskutována byla také struktura a role 
Národního radiačního havarijního plánu 
(NRHP), včetně systému řízení a odezvy 
při radiační mimořádné události (RMU) 
či radiační havárii (RH). Zvláštní pozor-
nost byla věnována problematice radiač-
ní ochrany v rámci krizového plánování, 
a to i s ohledem na nepřetržité pracoviště 
pro příjem zpráv o RMU a organizaci 
monitorování radiační situace (MRS) na 
území České republiky a ve světě.

Tato odborná exkurze významně rozší-
řila znalosti členů BR ORP, zejména vzhle-
dem ke geografické poloze správní oblasti 
v blízkosti Jaderné elektrárny Temelín 
(JETE) a také s ohledem na plánovanou 
výstavbu hlubinného úložiště radioaktiv-
ních odpadů v lokalitě Březový potok.

Návštěva navázala na účast pracoviště 
bezpečnosti a krizového řízení na havarij-
ním cvičení ZÓNA (2023) a předznamená-
vá přípravu na krajské cvičení s radiační 

tematikou, které bude zaměřené na 
možné scénáře po havárii na blokových 
zařízeních JETE a vliv těchto situací na 
území Plzeňského kraje.

Diskuse reflektovala i nepříznivý vývoj 
v oblasti radiační hrozby na mezinárodní 
úrovni v roce 2025 v souvislosti s kon-
fliktem na Ukrajině (Záporožská jaderná 
elektrárna – největší jaderná elektrárna 
v Evropě a pátá největší na světě).

Součástí jednání BR ORP Horažďovice 
bylo rovněž zhodnocení bezpečnostní si-
tuace na teritoriu ORP a sdílení informa-
cí o nedávném blackoutu ve Španělsku 
a ČR, obecně jeho dopadech na fungování 
státu, společnost (běžný život občanů) 
a kritickou infrastrukturu. Závěrem byli 
účastníci informováni o nové Koncepci 
Ministerstva obrany ČR k přípravě obča-
nů k obraně státu (POKOS) pro období 
2025–2030.

Tato forma odborné spolupráce mezi 
státními institucemi a místní samo-
správou přispívá k lepší připravenosti 
samospráv i složek krizového řízení 
v rámci ORP Horažďovice na mimořádné 
události.

• Pracoviště bezpečnosti,  

OUI a krizového řízení

01 Návštěva BR ORP Horažďovice na SÚJB
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Ze sezonních 
výstav Městského 
muzea Horažďovice

Letní sezóna je ve zdejším muzeu v pl-
ném proudu. Kromě již osvědčených 
stálých expozic jsme – jako každý rok 
– připravili i výstavy sezonní, na které 
bychom rádi upozornili. Nejen proto, že 
jejich čas se pomalu chýlí (konec září tu 
bude dřív, než se řekne švec!), ale hlavně 
z toho důvodu, že se v obou případech 
podařilo domluvit zcela mimořádné 
zápůjčky – jak rozsahem, tak kvalitou 
předmětů. Například na výstavu Nabíjet 
zezadu: sny, střety a (ne)úspěchy puškaře, 
vynálezce a továrníka Sylvestra Krnky 
zapůjčil Vojenský historický ústav někte-
ré konstrukce Krnkových zbraní, které 
doposud nebyly nikdy vystaveny! Rozsa-
hem se jedná o největší výstavu s „krn-
kovskou“ tematikou od Zemské jubilejní 
výstavy v Praze v roce 1891, kde vystavoval 
sám Krnka. A kdo vlastně byl tento pán 
s nezvyklým jménem?

Narodil se přesně před dvěma sty lety 
ve Velkém Boru. Ve Vídni se vyučil puška-
řem a svou profesní dráhu nastoupil ve 
Volyni jako městský puškař v revolučním 
roce 1848. Zatímco politická revoluce 

zakrátko skončila neúspěchem, na jejím 
pozadí probíhala mnohem zásadnější 
revoluce průmyslová, která během něko-
lika desítek let zásadně proměnila každý 
obor lidské činnosti – včetně vojenství. 
Sylvestr pochopil, že budoucnost pěchot-
ních zbraní patří zadovkám. Jejich vývoji 
se začal věnovat během svého volyňské-
ho angažmá a následně mu zasvětil celý 
profesní život. Své konstrukce a vynálezy 
opakovaně nabízel rakouským úřadům, 
které však o ně buď nejevily zájem, nebo 
daly přednost konkurenčním nabídkám. 
Největších úspěchů tak dosáhl v zahra-
ničí. Svými zbraněmi vyzbrojil armádu 
Černé Hory, které dodal i miliony nábojů 
vlastní konstrukce. A na prahu 70. let 
19. století „krnkovky“ přijala do výzbroje 
i carská armáda v Rusku – tvořily asi 40 % 
pěchotních zbraní. Jeho ještě význam-
nějším počinem pak byla organizace 
a výstavba erární muničky v Petrohradu, 
která zásobovala carskou armádu až 
11 miliony jednotných nábojů měsíčně.

Na stará kolena chtěl Sylvestr promlu-
vit i do oboru civilní dopravy, nicméně 
v konkurenci Henryho Forda, Karla 
Benze nebo Františka Křižíka působí 
Krnkovy samohyby na ruční pohon a šla-
pací tramvaj poněkud cimrmanovsky… 
Pokud se chcete o dynamických životních 
osudech tohoto vpravdě originálního 
vynálezce dozvědět více a na vlastní oči 

spatřit unikátní exempláře jeho pušek 
a dalších vynálezů, neváhejte navštívit 
výstavu Nabíjet zezadu!

• Za městské muzeum kurátor výstavy 

Adam Hanus

01 Sylvestr Krnka

02 Detail Krnkova „ručního kulometu“ 

03 Ruská „krnkovka“

Exkurze do městečka Hallstatt

18. 6. 2025 se konala exkurze žáků ZŠ Ko-
menského do městečka Hallstatt s původ-
ně plánovanou návštěvou solného dolu. 
Vzhledem k závadě na zubačce, kterou 
se dá do dolu dostat, jsme absolvovali ná-
hradní program, což byl výjezd lanovkou 
na 2 109 m n. m. vysokou horu Krippen-
stein, odkud jsme si užili nádherný výhled 
na Hallstattské jezero a okolní Alpy.

• Mgr. Kateřina Rabová,  

ZŠ Horažďovice, Komenského 211
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Osvobození naposledy 
V posledním díle našeho seriálu se vra-
címe k sérii fotek, které muzeu zapůj-
čil pan František Krejčí. Ty zachycují 
několik zajímavých momentů z 80. let. 
V kavárně hotelu Zlatý jelen se 30. květ-
na 1984 uskutečnilo setkání veteránů 
Motorizovaného předzvědného oddílu 
Československé samostatné obrněné 
brigády, která se na jaře 1945 přesunu-
la od Dunkerque do západních Čech, 
včetně Horažďovic a okolí. Pan Krejčí na 
setkání promítal některé ze svých dia-
pozitivů a rovněž pro ně sehnal harmo-
nikáře z Malého Boru. Ten veteránům 
hrál a také přidal vzpomínku na to, jak 
ho jako malého chlapce někdo z vojáků 
vozil na motorce a otázal se, jestli si na 
to někdo náhodou nevzpomene. Náhle 
jeden z veteránů zvedl ruku s tím, že 
to byl on. Tak téměř po čtyřiceti letech 
došlo k dojemnému setkání. 

Další fotky pana Krejčího pocházejí ze 
vzpomínkové akce k osvobození, kterou 
každé jaro organizovala americká amba-
sáda. Zástupci velvyslanectví se nejprve 
zastavili na sušickém náměstí, u tamní 
pamětní desky, následně se přesunu-
li k památníku v Poli a poté do Lnář. 
O konání akce předem informoval Hlas 
Ameriky. Kromě zaměstnanců a vojen-
ských přidělenců americké ambasády se 
pietní akce účastnili i veteráni americké 
armády, kteří se na osvobození západ-
ních Čech podíleli. 

Obrovské cadillaky s americkými 
vlaječkami ale nebudily pozornost pouze 
u místních obyvatel. Pan Krejčí rovněž 
vzpomínal, jak byla akce ostře sledována 
ze strany úřadů. Policisté si zapisovali 
SPZ aut, která jela směrem k Poli nebo 
do Lnář, a to včetně „lufťáků“, kteří byli 
pouze v nesprávný čas na nesprávném 
místě a jen jeli na své chalupy. Sám pan 

Krejčí byl při čekání na průjezd konvoje 
legitimován policistou v civilu. Vzpomín-
ku v Poli se úřady minimálně dvakrát 
pokusily překazit tím, že u památníku 
nechaly složit několik nákladních aut 
plných hnoje. 

Pan Krejčí se rovněž podílel na bu-
dování památníku osvobození v Horaž-
ďovicích. Vzal si za úkol výrobu stožárů 
na vlajky. Díky tomu, že pracoval v ura-
novém průzkumu, mají Horažďovice 
unikát, a to stožáry na vlajky vyrobené 
z vrtných trubek používaných při vrtání 
hlubinných sond.

Na závěr bych ještě jednou rád 
poděkoval všem, kteří se podělili o své 
fotografie a vzpomínky, pomáháte tím 
našemu muzeu, jakožto paměťové insti-
tuci, plnit jeho hlavní úkol, kterým je 

vzpomínky shromažďovat, zpracovávat 
a uchovávat pro budoucnost. 

• Za městské muzeum Adam Hanus 

01 Pan Krejčí na setkání československých 
veteránů v Horažďovicích 30. května 1984

02 Synové pana Krejčího spolu s americkým 
veteránem u památníku v Poli. V pozadí stojí  
pan Weringer.

03 Americký velvyslanec Jack F. Matlock na 
náměstí v Sušici. V pozadí stojí pan Lukeš.

01 03
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VU3V
Tradiční červnovou fotografii nemu-
síme pravidelným čtenářům Obzoru 
ani představovat. Ano, ani letos jsme 
nepřišli o vyvrcholení každého školního 
roku – školní výlet (pod krycím názvem 
Závěrečný seminář VU3V – Virtuální 
univerzity 3. věku). Foto vám prozradí 
náladu i počasí 10. 6. 2025 v Kašperských 
Horách. Vlídného přijetí asi dvou set 
studentů z různých středisek převážně 
západočeského kraje se dostalo od pana 
starosty, organizátorek celé akce – po-
hoštění, videopředstavení krásných 
Kašperských Hor, zorganizování prohlíd-
ky města. Náš dík patřil i zástupkyním 
pražské Zemědělské univerzity, která je 
garantem a organizátorem veškerého 
studia třetího věku. 

Jako vždy – vlídná atmosféra, mnohá 
příjemná setkání, radostný den. Bude-
me rádi, jestliže se setkáme na podzim 
i s vámi, zatím váhajícími. Městská 
knihovna je ono místo, kde se můžete 
informovat a přihlásit. Nebudete litovat! 
Krásné léto všem!

Nový semestr začneme 30. září 2025 
(Němci a Češi: Společná cesta dějinami, 
Hinduistické umění indického umění)

• Za studenty VU3V PaedDr. Eva Lišáková 

01 VU3V – setkání v Kašperských Horách

Univerzita třetího věku: 
místo, kde vzdělávání 
spojuje generaci aktivních 
seniorů
Již sedmým rokem se v našem městě 
úspěšně koná Univerzita třetího věku 
(U3V) – vzdělávací projekt, který si získal 
srdce mnoha seniorů. Díky Západočes-
ké univerzitě v Plzni mají naši občané 
v seniorském věku možnost pravidelně se 
setkávat, vzdělávat se a aktivně trávit čas 
ve společnosti svých vrstevníků.

Výuka v Horažďovicích byla zahájena 
v ak. roce 2018/19 jednosemestrálním pi-
lotním programem Sociální psychologie, 
do studia se tehdy zapojilo 21 posluchačů. 
Na tento program navázal čtyřsemestrál-
ní obor Psychologie pro každý den. Násle-
dující dva roky se zájemci zabývali studi-
em Archeologie a historie Pootaví a letos 
ukončili čtyřsemestrální program Regi-
onální pověsti a příběhy poutních míst. 
Velmi nás těší, že pro akademický rok 
2025/26 přislíbil výuku na U3V v Horaž-
ďovicích Ing. arch. Karel Zoch, architekt 
a památkář, který dlouhodobě působí na 
Odboru památkové péče Magistrátu měs-
ta Plzně, od roku 2019 jako jeho vedoucí. 
Více než 10 let se věnuje výzkumu, popu-
larizaci a zpřístupňování plzeňského díla 
Adolfa Loose a jeho spolupracovníků. Ve 
dvouletém oboru Kapitoly z architektury 

se posluchači seznámí především s archi-
tekturou světoznámého architekta Adolfa 
Loose a principy, podle kterých domy 
a byty navrhoval. Důraz bude kladen ze-
jména na Loosovu designérskou práci při 
navrhování nábytku. Další klíčové téma 
tvoří historický vývoj nádraží v Horažďo-
vicích. Opomenuty nezůstanou ani stavby 
industriální. Dále budou představeny 
jednotlivé architektonické slohy od konce 
19. století do současnosti. V tomto období 
se architektura vyvíjela velmi dynamicky, 
přicházejí rovněž nové materiály a kon-
strukční systémy. 

Zápisy ke studiu proběhnou v pondělí 
1. září 2025 od 14.00 do 15.00 v sále Městské 
knihovny Horažďovice, Mírové náměstí 11, 
Horažďovice. Další informace ke studiu na 
U3V, k programům nabízeným na dalších 
pobočkách či online studiu najdete na 
internetových stránkách www.u3v.zcu.
cz, případně kontaktujte Mgr. Kristýnu 
Strakovou na e-mailu: u3vhd@rek.zcu.cz 
nebo na telefonu 734 569 205. 

• Mgr. Kristýna Straková

01 Místo, kde vzdělávání spojuje generaci  
aktivních seniorů

01 01
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Letní rozloučení 
žáků Blatenské
Čas letí rychle jako vítr. Myslím, že se 
mnou mnozí souhlasí. Navíc, čím je 
člověk starší, tím utíká rychleji. Před 
rokem jsem se loučila s deváťáky a než 
jsem se nadechla, rozdávala jsem znovu 
na jevišti hotelu Prácheň vysvědčení 
dětem, se kterými jsem strávila jako 
třídní jen jeden rok. Spolu s námi tu 
stála i 9. A a paní učitelka Mgr. Tereza 
Jandová. Hodně štěstí do života popřála 
i paní místostarostka a paní ředitelka. 
Program proběhl důstojně a závěr patřil 
písničce „Veď mě dál, cesto má“ v podání 
improvizovaného sboru žáků 9. A a 9. B, 
doprovodil je na kytaru pan učitel 
Hamberger. Zazněly i křídlovky, flétna 
a saxofon a bicí. Po dvou hodinách jsem 

naposled dětem zamávala a teď dál už je 
povede jejich cesta.

• Mgr. Jana Zelená 

01 9.B a TU J. Zelená

02 9. A a TU T. Jandová

Ten nejstatečnější 
z nás  
Paměť národa 
na Blatenské

Naše škola je už dost dlouhou dobu za-
pojena do projektu Příběhy našich sou-
sedů organizace Post Bellum. Smyslem 
této akce je najít pamětníka 2. světové 
války, který si navíc nezadal s komu-
nistickým režimem, setkat se s ním 
a přesvědčit ho ke spolupráci s dětmi, 
které s ním měly natočit medailonek 
a vytvořit prezentaci.

Úkol najít takového člověka na Horaž-
ďovicku nebyl vůbec jednoduchý. Navíc 
jsem tady celý svůj dospělý život nežila, 
a tak jsem dlouho tápala. Ptali jsme se, 
kudy jsme chodili. Nakonec nám pomohli 
mí znání, manželé Jindra a Josef Pintířo-
vi. Patří jim můj první dík. Seznámili mě 
s panem Miloslavem Maturou, rodákem 
z Boubína. Myslím, že ho mnozí Horaž-
ďovičané znají. Jeho jméno je spjato 
s boubínskou cihelnou. Snad každý dům 
postavený v Horažďovicích do osmdesá-
tých let má zdi postavené z cihel označe-
ných velkým M, M jako Matura.

Následovalo několik návštěv u pana 
Matury, byl vždy ochotný, vstřícný a je 
nevyčerpatelnou studnicí příběhů, nad 
kterými se nám tajil dech. Každé setkání 
nám dalo něco nového. Děti poslouchaly, 
ptaly se a pan Matura trpělivě vysvětlo-
val. Nemohu zapomenout i na pomoc 
manželů Vítovcových. Příběhy doplňovali 
a paní Vítovcová měla vždy připravenou 
bábovku. 

Pan Matura prožil 2. světovou válku 
v Boubíně, který byl obsazen Němci, 
pamatuje období heydrichiády, vojnu 
prožil v oddílech PTP s černými výlož-
kami a s poznámkou v dokumentech, že 
„návrat do místa bydliště je nežádoucí“, 
otec vlastnil cihelnu. Tu mu v padesátých 
letech „znárodnil“ stát. Pamatuje si jako 
dnes, jak mu „spoluobčané“ lepili na 
stroje nálepky „ZNÁRODNĚNO“. V cihelně 
mu bylo dovoleno pracovat celý život za 
minimální plat. Nevzdal se a pokračoval 
v práci dál. Cihelna každou chvíli patřila 
pod jiný podnik, a tak pan Matura často 
měnil zaměstnavatele, přestože se z místa 
nehnul. Ve finále jich bylo 34. Když přišel 
čas odchodu do důchodu, bylo mu sdě-
leno, že takový „fluktuant“, který stále 
mění zaměstnavatele, nemá na důchod 
nárok. Pomohla mu jeho bývalá třídní 
učitelka, paní Škopková. Pracovala v té 
době v archivu a přes noc dopsala do 
všech dokladů o zaměstnavateli „praco-
viště Cihelna-Boubín“. Důchod mu pak 

přiznali. V osmdesátých letech pak byla 
cihelna zrušena a zařízení během let 
zmizelo.

Pan Matura skutečně neměl život leh-
ký, ale nestěžuje si, rád vypráví, a i v tom-
to věku si dokáže leccos opravit. Nikdy 
jsem nepotkala tak statečného, obětavého 
člověka. 

Medailonek jsme s dětmi vytvořili 
a představili ho veřejnosti na závěreč-
né prezentaci prací v sušickém kině. 
Pracovali všichni podle svých schopností. 
Moje velká pochvala a poděkování patří 
Nele Lávičkové, Viktoru Návratovi, Josefu 
Vokatému, Štěpánu Kotálovi, Tereze Šíp-
kové a Šárce Hnědkovské. Moc si cením 
toho, jak dokázali důstojně vystupovat 
a jak kultivovaně vyprávěli o své práci 
na projektu. Vážím si toho, že se závěreč-
né prezentace zúčastnil i pan Miloslav 
Matura a bez trémy vyprávěl a doplňoval 
publiku svůj příběh. Děkuji.

• Mgr. Jana Zelená 
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Mladí hasiči 
na táboře
Po roční pauze jsme opět vyrazili s Otavá-
ky na týden do lesa pod stany. Letos nám 
moc počasí nepřálo a pláštěnek s holín-
kami jsme si užili dost. V sobotu jsme se 
po příjezdu ubytovali a začali poznávat 
tábor, většina nás tam byla poprvé. Zkusi-
li jsme si službu u kuchyně, kde nás vždy 
čekalo dost nádobí, doma už má skoro 
každý myčku. Plnili jsme bobříka odvahy, 
ti nejmenší šli s vedoucím a ostatní po 
dvojicích. Nebylo to úplné překvapení, 
ještě tu noc jsme hlídali tábor. Pro nás 
nejmenší to bylo poprvé – v noci, venku, 
bez rodičů, a ještě takový úkol – ohlídat 
ostatní táborníky. Jeden den jsme strávili 

v bazénu na venkovním koupališti v Blat-
né. Ráno jsme vstali a po snídani a nástu-
pu jsme vyrazili na desetikilometrovou 
túru. Bazén jsme si užili a zpět jsme jeli 
autobusem. Celý týden nás provázel pro-
gram, co připravili naši kamarádi Otavá-
ci. Stříleli jsme ze vzduchovky, luku, air-
softových zbraní oddílu Opatů. Vyráželi 
jsme do okolí a plnili různé úkoly. Zkusili 

jsme si bludiště, kde jsme poznali, že to 
není tak jednoduché, jak se zdá. Zkusili 
jsme si udělat batiku na tričko. Měli jsme 
diskotéku a v pátek hledání pokladu. 
Každý měl na tričku nápis 40 obnovy LPT 
Málkov. Během týdne jsme si připravovali 
scénku na závěrečný táborák. Když nám 
počasí dovolilo, tak jsme večer u táboráku 
trénovali písničky na závěrečný večer. 
Přišel poslední večer a byl poslední ná-
stup a předvedení rodičům toho, co jsme 
se za týden naučili. Hlavně jsme chtěli po-
vyprávět naše zážitky. Přišla poslední noc 
a ráno se na nás usmálo sluníčko. Začali 
jsme balit tábor a vrátili se domů.

Chtěli bychom poděkovat všem Otavá-
kům za krásně připravený program a za 
celé zázemí pro náš tábor.

• Vedoucí KMH

Naše Prácheň: péče o krajinu, 
vzpomínky i sousedství

V okolí kostela sv. Klimenta na Práchni prá-
vě odstartoval roční projekt Naše Prácheň 
(červenec 2025 – červen 2026), jehož cílem 
je posílit péči o přírodní rezervaci Prácheň, 
propojit ji s místními obyvateli, historií 
i příběhy tohoto místa. Zvláštní pozornost 
letos věnujeme prácheňskému hřbitovu, 
který je součástí rezervace, a vzpomínkám, 
jež se k němu vážou.

Do aktivit se zapojují obyvatelé Vel-
kých a Malých Hydčic, Veřechova, Boubí-
na, Horažďovic a Chanovic, včetně míst-
ních spolků, hasičů, odborníků i rodin. 
Ruku v ruce s činností spolku Prácheň 
žije! pořádáme brigády, besedy, tvoříme 

pracovní listy a programy pro děti a zve-
me vás na sousedská setkání. 30. července 
se uskutečnila akce Hydčické pamětni-
ce v KD Velké Hydčice. Pozvání přijaly 
dvě nejstarší pamětnice z obce – Marie 
Kvěchová (93) a Josefa Kordová (90), které 
se podělily o své vzpomínky na Prácheň 

i život ve vesnici. Vzpomínky pamětníků 
z obcí pod Práchní jsme zaznamenali 
a budeme je dále uchovávat. 

Projekt Naše Prácheň podporují: obec 
Velké Hydčice, Místní akční skupina Po-
šumaví, Plzeňský kraj, Nadace Partnerství 
a řada obyvatel z okolí.

Více informací naleznete na Face-
booku: Prácheň žije!

Za spolek Prácheň žije!, Místní akč-
ní skupinu Pošumaví a projekt Naše 
Prácheň

• Anna Svobodová

01 Pamětnice z Velkých Hydčic 

Pro každého dostupná  
– tentokrát Svatá Anna

Když jsme v polovině června uskutečnili 
malý výlet na Prácheň, netušili jsme, s ja-
kým nadšením se nejen v řadách seniorů 
tato akce setká. Ihned po návratu se výlet-
níci ptali, kdy se bude podobný „zájezd“ 
opakovat. A tak jsme se rozhodli využít 
snad ještě příjemného počasí a připravili 
jsme na středu 3. září něco podobného. 
Tentokrát nás autobus doveze ke kapli 
sv. Anny, která bude při této příležitosti 
pro nás otevřena a otec Mariusz zde bude 
mít pro zájemce duchovní slovo. Po té se 
projdeme k pomníčku Rudolfa Habsbur-
ského, kde nám něco o jeho období poví 
oblíbený průvodce pan Roman Vaněk. 

Opět budeme rádi, když se zájemci 
ohlásí dopředu na tel. 606 561 772 nebo 
u paní Perntové v DPS Palackého 1061. 

Za MAS Pošumaví 

• Simča Sládková

Knižní novinka
Šlechtické rezidenční město v pozdně 
středověkých Čechách 
Robert Šimůnek
Jedná se o obsáhlou (I. a II. díl) a odborně 
mimořádnou publikaci, ve které je také 
pojednáno o dobových reáliích a historii 
města Horažďovice.

Sonda do prostředí šlechtických re-
zidenčních měst současně odráží formy 
a výrazové prostředky komunikace ve 
středověké společnosti a jejich odstíny, 
cesty hledání modu vivendi ve vztazích 
sociálně nerovných partnerů.

• Stanislav Vaněk
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Třebomyslice
První ročník volejbalového turnaje v Tře-
bomyslicích přinesl kvalitní podívanou 
i zábavu. 

V sobotu 28. června 2025 se v Třebo-
myslicích uskutečnil premiérový ročník 
volejbalového turnaje pod názvem Třebo-
myslice Open. Akce přilákala sedm týmů 
z okolí, které během dne sehrály celkem 
21 zápasů systémem „každý s každým“. 
Na hřišti panovala skvělá atmosféra, 
kterou doprovázela sportovní rivalita, ale 
i fair play a nadšení ze hry. Každý tým 
odehrál šest utkání, která byla rozložena 
do celé soboty, a díky vyrovnanosti účast-
níků nebyla nouze o napínavé koncovky, 
obraty ve skóre a těsné výsledky. Vítězství 
si vybojoval tým Čtvrtek, který ani jedno 
z utkání neprohrál a na stupních vítězů 
jej doplnily týmy Terky Harém a domácí 
tým Třebice. 

Konečné pořadí: 
1. Čtvrtek 
2. Terky Harém 
3. Třebice 
4. Lhotecké Pecky 
5. BOS Stará Škola 
6. Stará Parta 
7. Mandarinky 

I přes vysoké teploty si hráči udrželi 
dobrou náladu a tempo po celý den. 
Nechybělo ani občerstvení pro hráče 
i fanoušky. Vrcholem celodenního spor-
tovního programu byla večerní zábava 
s DJ JoNo, který rozproudil parket napříč 
generacemi. Všem děkujeme za účast 
a těšíme se na další ročník. Děkujeme 
sponzorům.

• Edita Chalupná 

Od novoročního pochodu uplynulo 6 mě-
síců a máme tady konec června. Třebomy-
sličtí sportovali ostošest, hráli stolní tenis 
již tradičně, soutěžili v šipkách, udělali 
brigádu na dřevo do hospody, zajeli si do 
Střešovic jako každý rok zahrát nohejbal. 

Dětem k svátku 1. června připravili na 
Panské zahradě krásné sobotní odpoled-
ne plné her. Děti si zaskákaly na nafuko-
vacích hradech, pochodily na chůdách, 
zastřílely míčkem na plechovky, poskáka-
ly si v pytlích a nejvíce se jim zalíbilo ma-
lování na obličej. Také u nás byla ukázka 
hasičské a policejní techniky. Dětem za 
jejich výkony byla rozdána sladká odmě-
na. Děkujeme všem, kteří se na akci po-
díleli za jejich pomoc a za hezké sobotní 

odpoledne. Tuto sobotu také naši hasiči 
soutěžili na okrskovém klání ve Velkém 
Boru. Týden po volejbalové akci připravil 
p. Špeta další krásnou sobotu na rybníku 
Loužek, již tradiční Loužkobraní. Den se 
u rybníka vydařil, bylo příjemně i rybičky 
braly. Pro nejlepší rybáře byly připraveny 
ceny. Lovili děti i dospělí. Pohoda vydrže-
la až do pozdních večerních hodin. Byl 
to krásný začátek července. Snažíme se 
to mít v obci hezké, ale je nám líto, že ně-
kteří občané dělají u popelnic nepořádek. 
Přejeme všem hezké prázdniny. 

• Božena Hošková
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Léto
To astronomické začalo 21. června ve 
4 hodiny 51 minut a nastal slunovrat, kdy 
nejdelší den roku trval 16 hod. 22 min. 
Naopak na ten nejkratší si počkáme na 
zimní prosincový. Do té doby se budou 
zase dny minutu po minutě krátit. Na 
tomto koloběhu se nic neznění. Čísel bylo 
dost, tak zase nechám pro změnu vzpo-
mínat šumavského učitele pana Emila 
Kintzla, který vyučoval v Srní, Kašper-
ských Horách a Hartmanicích. „Později 
jsem byl mnohokrát na koberečku za to, 
že vyprávím dětem o amerických vojácích 
a mám na ně tolik špatný ideologický vliv. 
A co jsem měl učit, když jsem měl jako kluk 
americké kamarády, mnoho osobních 
vzpomínek a fotografií. Komunisti se vše-
možně snažili vymazat Američany a jejich 
podíl na osvobozování Československa a já 
jim v tomhle snažení hodně překážel. Tak 
mě pro jistotu ze školy v roce 1975 vyho-
dili a 15 let jsem pak dělal topiče v Okule, 
abych uživil rodinu. U kotle jsem měl 
aspoň čas sbírat staré fotografie a pří-
běhy, bez kterých by nejspíš žádná z knih 
o zmizelé Šumavě nebyla.“ I já z nich také 
občas něco čerpám.

Lidové tradice: svátek svaté Anny byl 
jedním z nejvíc oslavovaných svátků 
v našem národě. Křestní jméno Anna 

patřilo donedávna k nejčetnějším nejen 
na Šumavě. Byly oblíbené Annafesty, osla-
vy spojené s hudbou, tancem, mnohými 
zvyky a všeobecným veselím.

Červencové pranostiky: Když mravenci 
na sv. Annu pilně lezou a dělají si kopky, 
hádá se na tuhou zimu, nebo červenec 
nese parna, krupobití a medovice, je hoj-
ný na bouřky a vichřice.

Veselé prázdniny, krásné dny u vody 
a bezpečné návraty domů vám všem 
přeje 

• Karel Halml

01 Emil jako topič (Zmizelá Šumava 3)

02 S nerozlučnou kamarádkou Hankou Maršátovou 
(Zmizelá Šumava 3) 

Krásný červnový zážitek  
žáků Blatenské
Jako učitelka češtiny a literatury považuji Erbenovu Kytici za základní pilíř 
české vzdělanosti. Přivítala jsem proto s nadšením možnost zhlédnout její 
dramatické ztvárnění v podání herců Národního divadla.

Do Prahy vyjeli žáci druhého stupně naší Základní školy Blatenská 17. červ-
na 2025 kolem osmé hodiny ranní. Děti si mohly ještě před začátkem prohléd-
nout prostory Národního divadla a vstřebat do sebe slavnostní atmosféru. 

Celé představení děti takřka nedýchaly a na jejich tvářích jsem viděla 
radost nad tím, že se z úst herců linuly jim známé verše. Většině se nejvíce 
líbila balada Vodník, scéna byla krásná a výkony herců vynikající. Každý 
příběh byl předveden velmi nápaditě a celé představení „stálo“ na zajíma-
vých technických efektech. Herci byli odměněni dlouhotrvajícím potleskem 
dětských dlaní.

Po krátkém odpočinku se část naší skupiny odebrala do zkušebny Národní-
ho divadla, kde byla objednaná tvůrčí scénografická dílna zaměřená právě na 
představení Kytice. V prostorách, kde zkoušejí nová představení skuteční her-
ci Národního divadla, se žáci naučili základům tvorby divadelních scén a sami 
si vytvořili model scény své „oblíbené balady“. Několik děvčat se věnovalo prá-
ci se zvukem a naučilo se mluvit správně do mikrofonu. Druhá část výpravy 
absolvovala program Neviditelné výstavy. Přesvědčili se na „vlastní kůži“, jak 
je těžký život nevidomých. Myslím, že to byla velmi zajímavá zkušenost.

17. červen byl pro nás náročný den, ale plný nových a krásných zážitků, na 
které budou mnozí z nás dlouho vzpomínat.

• Mgr. Jana Zelená, ZŠ Blatenská
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Ševčíkova 
akademie  
– sedmý ročník 

V termínu 4.–14. srpna se Horažďovice 
rozezní sedmým ročníkem Ševčíkovy 
akademie a festivalu. Těšit se lze na tváře 
hudebníků, kteří jsou horažďovickému 
publiku již velmi známí, ale také na nové 
zajímavé hosty. Téma letošní události 
– improvizace a svoboda – připomíná 
150 let od chvíle, kdy Otakar Ševčík začal 
vyučovat na konzervatoři v Kyjevě. Po 
životních peripetiích to bylo právě v roce 
1875, kdy Otakar Ševčík mohl naplno 
využít své znalosti a schopnosti, které 
nejprve získával od svých rodičů v Horaž-
ďovicích, později na konzervatoři v Praze.

Festival se rozezní úvodním koncer-
tem v pondělí 4. srpna, na kterém zazní 
díla komponovaná našimi lektory Jiřím 
Kabátem a Tomášem Karpíškem. Ve 
druhé polovině se lze těšit na jižanské 
rytmy v podobě díla Čtvero ročních dob 
v Buenos Aires od Ástora Piazzolly. V úterý 
5. srpna ve 14 hodin lze v divadelním 
sále zámku navštívit debatu na téma 
„Co je svoboda?“ pod vedením Ondřeje 
Skripnika z Univerzity Karlovy, houslaře 
Jana Sokola a dirigenta Jakuba Hrůši. 
Od 16 hodin pak rozezní secesní sál hotelu 
Prácheň první Akademický koncert, který 
představí letošní účastníky Ševčíkovy aka-
demie. Velmi doporučujeme navštívit také 
akademické koncerty ve dnech následu-
jících, ve středu 6. srpna od 20 hodin a ve 
čtvrtek 7. srpna od 16 hodin, neboť úroveň 
mladých talentů, které do Horažďovic 
přijíždějí z celého světa, je ohromující. 
Po celou dobu festivalu je možné navštěvo-
vat také lekce pod vedením našich lekto-
rů, kterými jsou v prvním týdnu houslisté 
Jan Fišer a Adéla Štajnochrová, violista 
Jiří Kabát, violoncellisté Tomáš Jamník, 
Petra Malíšková a Vilém Vlček a kontraba-
sista Tomáš Karpíšek.

V pátek 8. srpna čeká od 16 hodin 
festivalové publikum tradiční koncert 
v Kavárně Okružní, který představí díla 
z komorního smyčcového repertoáru. Po 
celý den bude přítomen pan skladatel 
Jiří Teml, který již v loňském roce Horaž-
ďovice navštívil a který v letošním roce 
slaví 90. narozeniny. Jedním z vrcholů 
festivalu bude komorní koncert na 
zámku Horažďovice od 20 hodin a ná-
sledné nokturno od 22.30. Již tradičně se 
nokturno odehraje ve hřbitovním kostele 
sv. Jana Křtitele a také letos bude pod 
vedením dirigenta Jakuba Hrůši. Netra-
dičně představí díla závažná, ale také 
lehčích žánrů – posluchači se mohou těšit 
na filmové melodie a na sólové výstupy 
Jana Fišera, Adély Štajnochrové, Vilé-
ma Vlčka a mezzosopranistky Markéty 
Cukrové.

Hlavní koncertní den nastane v sobotu 
9. srpna, kdy se od 11 hodin v zámeckém 
sále představí letošní Otakárci, nejmladší 
účastníci akademie, pod vedením Evy 
Jamníkové a Nikoly Bartošové. Od 15 ho-
din se v zámecké zahradě rozprostřou 
piknikové deky, na kterých lze poslou-
chat krásná komorní díla v podání lek-
torů a účastníků. V 19 hodin pak se pak 

na Mírovém náměstí lze těšit na výkony 
spojené v Ševčíkův akademický orchestr, 
ansámbl, který pod vedením dirigentů 
Jakuba Hrůši a Jana Sedláčka představí 
díla Otakara Ševčíka, Martina Hyblera, 
Václava Vodičky a Edvarda Griega.

V neděli 10. srpna mají účastníci 
volno, během kterého se budou věnovat 
odpočinku a sportovním aktivitám. Od 
19 hodin pak lze navštívit v atriu zámku 
Horažďovice koncert uskupení S.V.A. trio, 
které kombinuje prvky jazzu a dalších 
volných stylů hraných na smyčcové 
nástroje. V loňském roce festival rozezněl 
zámecké atrium poprvé a jednalo se o ne-
zapomenutelný zážitek.

Ve druhém týdnu se na soupisku 
vystupujících umělců zapíší další výrazná 
jména: houslisté Josef Špaček a Michiko 
Feuerlein, violista Andreas Willwohl, 
violoncellista Peter Jarůšek, kontrabasis-
ta Piotr Zimnik a varhaník Přemysl Kšica. 
Doporučit lze všechna čtyři festivalová 
vystoupení, která začínají vždy ve 20 ho-
din. V pondělí 11. srpna to bude koncert 
pro sólové smyčce v klášterním kostele 
Nanebevzetí P. Marie, během kterého 
lze vyposlechnout nejen krásný zvuk 
smyčců, ale také varhan. V úterý 12. srpna 
se ve velkém sále zámku Horažďovice 
představí pěvecká třída Markéty Cukrové 
spolu se smyčcovými lektory a účastníky. 
Ve středu 13. srpna rozezní kulturní dům 
druhý orchestrální koncert, tentokrát 
v symfonickém obsazením pod vedení di-
rigenta Jana Sedláčka. Na koncertě zazní 
v novodobé premiéře dílo z pera Otakara 
Ševčíka: Holka modrooká pro housle 
s doprovodem orchestru. Ve čtvrtek 
14. srpna se lektoři i účastníci budou v se-
cesním sále hotelu Prácheň loučit rovnou 
třemi koncerty, dvěma juniorskými od 
11 a 15 hodin a pak velkým závěrečným 
od 20 hodin. Velmi srdečně zveme na 
všechny koncerty a těšíme se na setkání!

• Tomáš Jamník, Ph.D., Ševčík Academy
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Charita 
Horažďovice 
okouzlila 
návštěvníky 
na Slavnostech 
Kaše
V sobotu 28. června 2025 se horažďovické 
náměstí proměnilo v dějiště oblíbených 
Slavností Kaše. Čtyři týmy se zde utkaly 
o titul nejlepší kaše dne – a Charita Ho-
ražďovice byla hrdě mezi nimi.

Stánek Charity nesl motto „ChariTEAM 
– vaříme pro vás srdcem“ a hned od 
prvního pohledu bylo jasné, že to nejsou 
jen slova do větru. Kaše byla výtečná, 
zdravá a osvěžující, připravena s péčí 
a servírována s úsměvem. Výsledkem bylo 
krásné 2. místo, které potěšilo nejen tým, 
ale i všechny charitní příznivce. Prvenství 
v této soutěži připadlo Nemocnici Horaž-
ďovice, které srdečně gratulujeme! 

Charitní logo se objevilo i na dalším 
stánku, kde probíhala tipovací sou-
těž o rodinné focení od Annie Vetyškové 
v hodnotě 2 000 Kč. Soutěžní otázka 
zněla: „Jaký je průměrný věk zaměstnan-
ců Charity Horažďovice?“ Do soutěže se 
zapojilo 30 účastníků. Nejblíže správné 
odpovědi – 45,23 let – byla paní Jana Rybo-
vá s tipem 45,3 let. Výherní voucher jí byl 
předán 2. července 2025.

Velké díky patří všem, kteří přispěli 
k úspěchu akce:
• Mlékárně Boubín za poskytnutí mléka 
na přípravu kaše,
• hotelu Prácheň za zapůjčení ohřívací 
nádoby,
• panu Němcovi z Elektro Němec-Něm-
cová za darovaný indukční vařič,
• Annie Vetyškové za věnování voucheru 
do soutěže.

A především děkujeme každému, kdo 
se navzdory horkému počasí vydal na 
náměstí a podpořil Charitu Horažďovice 
svou přítomností a hlasem v soutěži.

• PR pracovník Lucie Oudová,  

Charita Horažďovice

Jedno přání mám  
– zůstat doma
Anděl Strážný je registrovaná sociální 
služba tísňové péče. Pomáhá seniorům, 
dlouhodobě nemocným a osobám se 
zdravotním postižením pomocí zařízení 
s SOS tlačítkem, napojeného na nonstop 
dispečink. Zařízení detekuje pád nebo 
nehybnost, dispečerky klientovi volají 
a v případě potřeby kontaktují rodinu 
nebo IZS.

Součástí služby je i připomínání léků, 
kontrola pitného režimu či Povídavá 
linka, kde si lze popovídat nebo potréno-
vat paměť.

Cílem služby je snížení zdravotních 
rizik a oddálení odchodu do pobytových 
zařízení.

Více na www.andelstrazny.eu  
nebo na lince 800 603 030.
Anděl Strážný z. ú., Fügnerovo náměstí 
1808/3, 120 00 Praha 2 

• Kateřina Hložná, DiS.,  

projektová manažerka

Řeka jako trať: Otava Run  
přes Prácheň i Horažďovice

V sobotu 14. června se konal čtvrtý ročník 
štafetového běhu Otava Run, při kterém 
čtyřčlenné týmy doprovázejí řeku Otavu 
po celé její délce z Čeňkovy Pily až po 
soutok s Vltavou. Trasa dlouhá přes 110 ki-
lometrů vede převážně přírodou, ale nevy-
nechá ani města na Otavě. Do Horažďovic 
trať běžce přivede od legendární Práchně, 
někdejšího centra celého Pootaví. Předávka 
štafety pak probíhá u lávky pro pěší.

Otava Run není klasickým závodem 
– cílem není nejrychlejší čas, ale spo-
lečný zážitek z putování podél řeky. Na 
start této výzvy se letos postavilo cel-
kem 8 týmů, a přestože se někteří běžci 
jako obvykle na chvíli ztratili v krajině 

(i v myšlenkách), nakonec našli cestu 
na Zvíkov všichni. Horažďovicemi se 
běh prohnal okolo poledne, kdy slunce 
pálilo naplno, proto někteří neodolali 
a zchladili se přímo v řece.

Za zrodem celé akce stojí jeden z běž-
ců ze Sušice, který Otava Run každoročně 
připravuje. Město Sušice tuto sportovní 
událost i finančně podpořilo. Stoupající 
zájem pak slibuje další zajímavé pokračo-
vání 13. června 2026.

• Milan Žaloudek

01 Předávka štafety u lávky přes Otavu
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Příběh krejcarový
Nejen lidé, i věci mají svoje příběhy. 
Jeden takový vám povím. Nevím už, od 
koho jsem kdysi jako školák dostal sta-
rou minci. Ale rok, kdy jsem ji dostal, si 
pamatuji přesně: v roce 1962. Protože na 
té minci byl letopočet 1762. Tehdy byla 
stará právě 200 let, to mě zaujalo. Mám 
ji dodnes. 

Na měděné minci je na rubové straně 
nápis EIN KREUTZER, tedy jeden krejcar, 
letopočet 1762. Pod ním ještě písmeno P, 
což je značka pražské mincovny. Tehdejší 
Rakouská říše měla mincoven víc: kromě 
té pražské byla ještě mincovna ve Vídni, 
na Slovensku v Kremnici a ve Smolníku, 
pak v tyrolském Salu, a dokonce i v Ru-
munsku měla dvě mincovny: Alba Julia 
a Baia Mare. Každá mincovna měla svoji 
značku. Na líci mince je portrét královny 
Marie Terezie a kolem ní nápis M.THE-
RES.D.G. R.I.G.H.B.R.A.AUST. Tenhle už 
špatně čitelný záhadný nápis má prosté 
vysvětlení. Je to zkratka obsáhlejšího 
latinského nápisu, který vyjmenovával 
nejdůležitější tituly Marie Terezie: „Maria 
Theresia Dei Gratia Romanorum Impera-
trix Germaniae Hungariae Bohemiaeque 
Regina Archiducisa Austriae“, tedy „Marie 
Terezie, z Boží milosti římská císařovna, 
královna Německa, Maďarska a Čech, 
arcivévodkyně rakouská“.

Tahle krejcarová mince má zvláštní 
postavení v historii mincovních systémů 
na našem území. V roce 1750 totiž refor-
mátorka Marie Terezie zavedla novou 
měnu, jejímž základem byl tolar. Tolar 
měl dva zlaté, jeden zlatý měl 60 krejcarů. 
Krejcarové mince byly dvacetníky, deset-
níky, pětníky a trojkrejcary zvané groše 
neboli trojníky. Ale krejcar nebyl nej-
menší mincí. Menší byly ještě ¾ krejcary 
zvané grešle, půlkrejcary a nejmenší pak 
čtvrtkrejcary. Inu, pro chudý lid musely 
být i peníze malé hodnoty. Zajímavé bylo, 
že ani tyto hodnoty pro drobné obchody 

nepostačovaly, a lidé tedy drobné peníze 
ještě půlili, tedy lámali. Stát to toleroval. 
Z té doby také pochází úsloví, že něco ne-
stojí ani „za zlámanou grešli“, tedy něco 
nepatrné hodnoty. Nebo taky, že lakotný 
člověk je „držgrešle“.

Téhle měně se říkalo konvenční měna, 
a to proto, že pro sílící kontakty s němec-
kými zeměmi se v r. 1753 vytvořila společ-
ná měna (konvence = úmluva, dohoda) 
jako základ celoříšské měnové soustavy. 
Něco jako předchůdce eura. V roce 1762, 
kdy byl vydán náš krejcar, došlo ještě 
k dalšímu bankovnímu předělu: až dosud 
byly jediným platidlem jen ražené mince, 
od tohoto roku přibyly pro vyšší hodno-
ty (5–100 zl.) poprvé i peníze papírové, 
tzv. bankocetle. (Zettel = lístek, papír). 
Ony to zpočátku byly jen neúročené dlu-
hopisy vídeňské banky vydané ve snaze 
snížit státní dluh. Ale vžily se. Měly totiž 
jednu velkou přednost: byly lehké! Vždyť 
třeba takových 1000 zlatek ve stříbře váži-
lo 14 kg! Avšak nadměrný tisk bankocetlí 
(v souvislosti s napoleonskými válkami) 
dovedl Rakousko v r. 1811 k takové inflaci, 
že muselo vyhlásit státní bankrot. Tedy 
převést své dluhy na lidi, kteří je takto, 
ztrátou svých úspor, zaplatili. Nicméně 
tahle měna s krejcary byla v platnosti až 
do roku 1857, více než sto let.

Ale vraťme se k tomu našemu krejca-
ru. Jenom pro lepší představu: měděná 
mince o průměru 25 mm a tloušťce 3 mm 
vážila 10 g. Jak už jsme řekli, mincov-
ní značka prozrazuje, že byla vyražena 
a dána do oběhu v české mincovně v Pra-
ze. Lze se tedy domnívat, že putovala spí-
še po Čechách. Kdy se dostala do Horaž-
ďovic, kde svou pouť skončila, těžko říci. 
Ale dost možná, že tu léta kolovala od jed-
noho obchodníka ke druhému a během 
své platnosti prošla nepochybně rukama 
mnoha lidí. Našich předků. Kolikrát byl 
tenhle krejcar pracně vydělán, kolikrát 
lehce utracen. Nejspíš neležel v nějaké 
pokladně, byl asi v oběhu dnes a den-
ně. Na zakoupení těch nejobyčejnějších 

každodenních věcí. Kdo ví, kdo všechno 
z Horažďovic měl tenhle krejcar kdysi 
v ruce. Možná pekaři Skalla, Šebor, Bu-
decius, možná hrnčíř Dobředělej, možná 
koželuh Pánek či Livora, možná souke-
ník Varaus, možná tkalci Protiva, Tichý, 
možná kožešník Šalanský či kloboučník 
Radnický, možná všichni, možná žádný 
z nich, a měli ho v ruce jiní, kdo ví? 

Co se dalo za jeden krejcar koupit? 
V době jeho vydání třeba bochník chle-
ba. Srovnáme-li s dnešní cenou chleba, 
nebyla to vlastně mince hodnoty zas 
tak malé. Mistři řemeslníci vydělávali 
denně 10–20 krejcarů, jejich tovaryši asi 
polovinu. Pomocný dělník vydělal za den 
3–5 krejcarů. Když měl práci. 

Zajímavý je i mincovní osud tohoto 
krejcaru. Byl ražen jen v letech 1760–65. 
Až dosud byli lidé zvyklí, že mince jsou 
zlaté nebo stříbrné. Tenhle krejcar, urče-
ný jako oběžné platidlo, byl však měděný, 
tedy z tzv. obecného kovu. Aby získal 
důvěru lidí, nechal si stát záležet na jeho 
dekorativním provedení a mincovny na 
kvalitní ražbě. Což se povedlo. Masivní 
lesklá mince však měla, jak se brzy uká-
zalo, jednu nevýhodu: byla příliš těžká. 
Uvážíme-li, že jeden zlatý ve stříbře měl 
60 krejcarů, vážila taková zlatka v krej-
carech přes půl kila! Noste to v kapse. 
A tak stát začal razit krejcary tenčí, lehčí. 
A tuto minci v r. 1784 pak stáhl z obě-
hu. Jako oběžné platidlo tenhle krejcar 
po dvou desítkách let dosloužil. Zůstal 
nadlouho jen téměř bezcenným kouskem 
mědi. Ale jak už to bývá, i věci mají někdy 
druhý život. Časem se i krejcar z r. 1762 
stal numismatickým artefaktem a nabyl 
sběratelské hodnoty. Dneska má cenu 
(podle stavu) nějakých 200–400 Kč. Vlast-
ně už víc, než v dobách své platební slávy! 

• Jiří Wagner

01 Lícová strana krejcaru 1762, foto J. Wagner

02 Rubová strana krejcaru 1762, foto J. Wagner
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Tvořivé 
experimenty 
– výzvy
Po 25. 8., St 27. 8. Pá 29. 8. • 9.00–11.00  
• knihovna – oddělení pro děti 

Kreativní všehochuť léta – kreslení, malování a jiné tvoření
Přihlášení v knihovně – oddělení pro děti
Příspěvek na materiál: 70 Kč (1 den)
Můžete se přihlásit na jednotlivé dny samostatně  
nebo na všechny 3 dny najednou.

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Muzeum • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Ladislav Stehlík  
Poutník krajinou domova
Země zamyšlená v tužce, básních, akvarelu

1. 6.–30. 9. 2025 • út–ne 9.00–17.00

www.muzeumhd.cz

Knížko herna
piknik
úterý 5. 8. 9.00–10.00 • Panská zahrada 

Dopolední program pro rodiče s dětmi 2–4 roky

Vezměte si s sebou deku a dobrou náladu :-)

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Muzeum • Horažďovice

Nabíjet 
zezadu

Horažďovice • perla Otavy

Sny, střety a (ne)úspěchy 

puškaře, vynálezce a továrníka  

Sylvestra Krnky

www.muzeumhd.cz

Komentovaná 

prohlídka výstavy!

úterý 5. 8. • 17.30
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                                             AQUAPARK Horažďovice  –  odstávka  
 

                                                                              18. 8. 2025 - 5. 10. 2025 
  

                                       AQUAPARK UZAVŘEN 
 

Provedeny budou drobné opravy, nátěry kovových konstrukcí, předláždění části 
dlažby na ochozech a v prostoru u divoké řeky, údržba technologických zařízení 
a výměna bazénové vody. 

Na bazénové hale bude vyměněno stávající osvětlení za modernější a úspornější 
led svítidla. Nového laminátového povrchu se dočká dětská skluzavka v prostoru 

brouzdaliště. 

Ve sprchách budou osazeny nové dveře včetně zárubní.  

Od 6. 10. 2025 se na vás budeme opět těšit.  
Za kolektiv AQUAPARKU  

Jaroslav Pihera, vedoucí Aquaparku Horažďovice 
 

 

 

âimelice2025âimelice2025

âIMELICE LEÎÍ NA TRASE PRAHA–PÍSEK!

www.zahradnictvitravnicek.cz

� Umûlecká aranÏmá krásn˘ch rostlin 
na téma Kvûtinov˘ svût s obrazy v˘tvarnic 

Kvûtu‰e Bure‰ové a Zuzany Muzikant Jefiábkové
Îivot na zahradû oãima fotografky Vendy ·tofflové 

Nech brouka Ïít – Barevn˘ svût kvûtin 
Îijeme s kvûtinami – Zahrada plná Ïivota 

Dotek pfiírody ve fotografiích Adélky Kovafiíkové
� Opylovaãi – dÛleÏitá souãást pfiírody 

vãely, mot˘li, ãmeláci
� Ukázky medonosn˘ch rostlin expozice POCTA

·ALVùJÍM a kolekce NEKTAR PÁRTY od firmy SEMO
� V˘stavy sortimentu jifiin, meãíkÛ, lilií, letniãek
balkonov˘ch kvûtin, trvalek, kaktusÛ, sukulentÛ 

a masoÏrav˘ch rostlin
� KaÏd˘ den FLORISTISKÁ SHOW a poradenství 

odborníkÛ âeského zahrádkáfiského svazu
� Prodej dfievin a kvûtin v˘hradnû 

od âESK¯CH ZAHRADNÍKÒ

Zámecká zahrada âimelice

21. 8. aÏ 24. 8. 2025 
od 8:30 do 17:00 hodin.

Slavnostní vernisáÏ 21. 8. od 8:30 do 9:00

TRADIâNÍ ZAHRADNICKÁ V¯STAVATRADIâNÍ ZAHRADNICKÁ V¯STAVA

V zámeckém parku a u sportovní haly stánkov˘ prodej,
v˘stava drobného zvífiectva a bohat˘ kulturní program 
pod zá‰titou obce âimelice po celou dobu v˘stavy

âIMELICE

 

 
 Kontaktní telefon: 722905684, 
 Email: ak.havlena@gmail.com, www.ak-havlena.cz,  
 adresa pobočky: Ševčíkova čp. 32, Horažďovice, 
 Úřední hodiny Středa 09:00-16:00 hod. 
                            Pátek: 09:00-13:00 hod. (nutné telefonicky domluvit schůzku)  
- právní služby ze všech oblastí práva, včetně zastupování před soudy a jinými   
  úřady,  
- sepisování všech druhů smluv - kupní, darovací, směnné apod.  
- návrhy na povolení oddlužení, pokud se nacházíte v neřešitelné finanční situaci   
- vymáhání pohledávek  
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Muzeum
Stálé expozice:
denně mimo pondělí • 9.00–17.00 
Myslí a kladivem
Minerály, hornictví, zlato a perly horního Pootaví
A. Červený: Diagnóza krystal 
Stálá expozice alpských minerálů
Stoleté pimprle
Stálá expozice loutek

denně mimo pondělí • 9.00–17.00
Prohlídky zámku a sezónní výstavy: 
Keltové na Prácheňsku 
Nabíjet zezadu. Sny, střety a (ne)úspěchy puš-
kaře, vynálezce a továrníka Sylvestra Krnky.
Ladislav Stehlík: Poutník krajinou domova. 
Země zamyšlená v tužce, básních, akvarelu.
Neviditelná výstava. Archeologie náměstí 
rozšířenou realitou.

1. 8., 2. 8., 8. 8., 9. 8., 15. 8., 16. 8., 22. 8., 23. 8., 29.8., 
30. 8. • pátky a soboty • 20.00 • nádvoří zámku
Večerní prohlídka městem
Provází Mgr. Roman Vaněk, rezervace míst v IC

5. 8. úterý • 17.30 • muzeum 
Komentovaná prohlídka výstavy  
Nabíjet zezadu
Provází PhDr. Adam Hanus 

19. 8. a 23. 8. • 18.00 • divadelní sál 
Komentovaná prohlídka Neviditelné výstavy
Provází Mgr. Karel Kašák

Prácheň žije!
6. 8. středa • 16.30 • na Práchni před kostelem
Komentovaná prohlídka Práchně

20. 8. středa • 16.30 • na Práchni před kostelem
Komentovaná prohlídka Práchně
Rezervace na prohlídky na tel. 723 519 105 

Farnost Horažďovice
10. 8. neděle • 8.00 • kostel Nanebevzetí P. Marie
Poutní mše svatá

10. 8. neděle • 10.00 • kostel Nanebevz. P. Marie
Hlavní poutní mše svatá
Hlavní celebrant: Mons. Pavel Posád

17. 8. neděle • 9.30 • kostel Nanebevzetí P. Marie
Poutní mše svatá 

Knihovna
Městská knihovna Horažďovice upozorňuje 
na změny půjčovní doby od 1. 8. do 31. 8. 2025

oddělení pro dospělé 
Po  8.00–11.00, 12.00–17.00 
St  8.00–11.00, 12.00–16.00 
Pá  8.00–11.00, 12.00–16.00

oddělení pro děti a mládež
Po  8.00–11.00, 12.00–16.30 
St  8.00–11.00, 12.00–15.00 
Pá  8.00–11.00, 12.00–15.00

11.–15. 8. 2025 – zavřeno – dovolená

5. 8. úterý 9.00–10.00 • Panská zahrada
Knížko herna – piknik
Pro rodiče s dětmi 2–4 roky. Deku s sebou.

Po 25. 8., St 27. 8., Pá 29. 8., 9.00–11.00 • 
knihovna, oddělení pro děti
Tvořivé experimenty – výzvy
Kreativní všehochuť léta – kreslení, malování 
a jiné tvoření. Přihlášení v knihovně – oddělení 
pro děti. Příspěvek na materiál: 70 Kč (1 den). 

Pošli knížku dál!
Po celý rok můžete přinést do knihovny dětské 
knížky (vydané roku 2000–2025), které již ne-
chcete a vybrat si za ně jiné. 

Kavárna Šibule
10. 8. neděle • 15.00 
Dostaveníčko...
Předpouťová veselice s Pína Bandem ze Sušice

Ostatní
4.–6. 8. • 21.00 • Stodola
Letní kino ve Stodole

10. 8. neděle • Stodola
Houba Challenge 
Zářečský železný muž/žena

15. 8. pátek • 20.00 • U Hlaváčků
Tradiční pouťová + The Čerti

16.–17. 8. • Tržiště
Mariánská pouť

16. 8. sobota • 20.00 • Stodola
Pouťová se skupinou Harlet

23. 8. sobota • Stodola
Memoriál Miloslava Šimka, 20. ročník

23. 8. sobota • 14.00 • ArtMill Miřenice
Den otevřených dveří
komentovaná prohlídka Červeného mlýna 
a výstava Transformativní teritoria

26. 8. úterý • 14.00 • DPS Palackého
Písmenka na talíři
Jak fungují vitamíny a minerály.  
Výživová poradkyně A. Sládkovou, DiS. 

PROGRAM FESTIVALU  
ŠEVČÍKOVY AKADEMIE (ŠA)
4.–14. 8. 2025, Horažďovice

4. 8. pondělí • 20.00 • Hotel Prácheň
ÚVODNÍ KONCERT
J. Fišer – housle; T. Jamník, V. Vlček – violon-
cello; T. Karpíšek – kontrabas; P. Praženica, 
M. Levický – klavír 

5. 8. úterý • 16.00 • Hotel Prácheň
AKADEMICKÝ KONCERT I
účastníci a účastnice ŠA

6. 8. středa • 20.00 • Hotel Prácheň
AKADEMICKÝ KONCERT II
účastníci a účastnice ŠA

7. 8. čtvrtek • 16.00 • Hotel Prácheň
AKADEMICKÝ KONCERT III
účastníci a účastnice ŠA

8. 8. pátek • 16.00 • kavárna Okružní
ESPRESSO KONCERT
účastníci a účastnice ŠA

8. 8. pátek • 20.00 • Zámek 
KOMORNÍ KONCERT
J. Fišer – housle; A. Willwohl, J. Kabát – viola; 
T. Jamník, P. Malíšková, V. Vlček – violoncello; 
účastníci ŠA

8. 8. pátek • 22.30 • hřbitovní kostel
NOKTURNO
J. Fišer – housle, M. Cukrová – mezzosoprán, 
J. Hrůša – dirigent a lektoři a účastníci ŠA

9. 8. sobota • 11.00 • Zámek
DĚTSKÝ KONCERT
účastníci školičky Otakárek pod vedením 
E. Jamníkové a N. Bartošové 

9. 8. sobota • 15.00 • zámecká zahrada Parkán
PIKNIKOVÝ KONCERT
účastníci a účastnice ŠA 

9. 8. sobota • 19.00 • Mírové náměstí
GALA OPEN-AIR KONCERT
Ševčík Junior Orchestra, Ševčík Academy 
Orchestra, J. Sedláček, J. Hrůša – dirigenti 

10. 8. neděle • 19.00 • atrium Zámku
KONCERT V ATRIU
S.V.A. Trio

11. 8. pondělí • 20.00 • kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
KONCERT PRO SÓLOVÉ SMYČCE
J. Špaček – housle, P. Kšica – varhany,  
P. Zimnik – kontrabas, účastníci ŠA

12. 8. úterý • 20.00 • Zámek
RECITÁLOVÝ KONCERT
M. Cukrová – zpěv; L. Navrátilová – klavír, 
J. Špaček, M. Feuerlein – housle, A. Willwohl 
– viola, P. Jarůšek, T. Jamník – violoncello, 
S. Gallin – klavír, účastníci ŠA

13. 8. středa • 20.00 • kulturní dům
ORCHESTRÁLNÍ KONCERT
Ševčík Academy Orchestra, B. Moon – housle, 
A. Nováková – perkuse, J. Sedláček – dirigent

14. 8. čtvrtek • 11.00 a 15.00 • Hotel Prácheň
Juniorský koncert I (11.00)
Juniorský koncert II (15.00)

14. 8. čtvrtek • 20.00 • Hotel Prácheň
ZÁVĚREČNÝ KONCERT 
J. Špaček, J. Fišer – housle, B. Bondarenko 
– viola, T. Jamník – violoncello, L. Geiersbach 
– kontrabas a lektoři a účastníci ŠA

Uzávěrka dalšího čísla je 19. srpna 2025 v 10.00 hod., 
vydání 29. srpna 2025. Redakce si vyhrazuje právo vybrat 
k otištění příspěvky pisatelů podle potřeb OBZORU. 
Příspěvky svým rozsahem delší než jeden list A4 budou 
redakčně kráceny. Náklad 2 700 výtisků. Distribuováno 
do každé rodiny horažďovického obvodu zdarma. 
Vydavatel a nakladatel Město Horažďovice, Mírové 
náměstí 1, IČO 00255513. Tel.: 371 430 557, e ‑mail:  
obzor@muhorazdovice.cz. Za věcnou a jazykovou 
správnost textu odpovídají autoři. Redakční rada: Ing. Hana 
Kalná, Mgr. Ing. Pavel Vondrys, Jitka Chalupná. Povoleno 
OkÚ Klatovy pod registrační značkou MK ČR E 11846.  
2788‑080X. Tisk: Dragon Press, Klatovy.
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